О некоторых вопросах специальной экономической зоны "Морпорт Актау"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2024 года № 903.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Продлить срок функционирования специальной экономической зоны "Морпорт
Актау" до 31 декабря 2052 года c условием достижения целевых индикаторов,
утвержденных  Правительства Республики Казахстан от 6 октября 2017постановлением
года № 624 "О некоторых вопросах специальных экономических зон".
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 октября 2017 постановление
года № 624 "О некоторых вопросах специальных экономических зон" следующее
изменение:
       специальной экономической зоны "Морпорт Актау", целевые индикаторы
утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 29 октября 2024 года № 903

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 6 октября 2017 года № 624

Целевые индикаторы специальной экономической зоны "Морпорт Актау"

№ П/п

Цели,
задачи и
показател
и  (
наименов
ания)

Единица
измерени
я

Базовый
период
2024 год

Достиже
ние  к
2027 году

Достиже
ние  к
2032 году

Достиже
ние  к
2037 году

Достиже
ние  к
2042 году

Достиже
ние  к
2047 году

Достиже
ние  к
2052 году

целевой
индикато
р

целевой
индикато
р

целевой
индикато
р

целевой
индикато
р

целевой
индикато
р

целевой
индикато
р

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1.

Общий
объем
инвестиц
ий, в том
числе:

млрд
тенге 290 340 390 440 490 540 590

1.1

Объем
иностран
н ы х  170 175 185 200 220

245

275

инвестиц
ий

млрд
тенге

1.2

Объем
отечестве
нных
инвестиц
ий

млрд
тенге 120 165 205 240 270 295 315

2.

Объем
производ
с т в а
товаров и
услуг (
работ) на
территор
ии СЭЗ

млрд
тенге

450 490 500 520 550 590 640

3.

Количест
в о
участник
ов

компании 50 55 60 65 70 75 80

4.

Количест
в о
рабочих
мест,
создавае
мых на
территор
ии СЭЗ

человек 2300 3300 3500 3700 3900 4100 4300

5.

Среднее
значение
д о л и
казахстан
ского
содержан
и я  в
общем
объеме
производ
ства на
территор
ии СЭЗ

% 50 53 58 63 68 73 78

      ______________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан